ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HCC Đồng Tháp, ngày        tháng  4 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26

tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Để triển khai thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025

của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC)

liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026 (xem văn bản qua

phần mềm), Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND Tỉnh và các

sở, ngành tỉnh có liên quan (nếu cần) tham mưu UBND Tỉnh ban hành Kế hoạch

thực hiện Chương trình năm 2025, thời hạn trình dự thảo chậm nhất ngày 11

tháng 4 năm 2025; năm 2026 trình dự thảo trước ngày 27 tháng 01 năm 2026 (có

thể lồng ghép trong Kế hoạch cải cách, kiểm soát TTHC của Tỉnh)1.

Trong đó, Sở Tài chính định kỳ hằng tháng, quý, năm tổng hợp báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ cắt giảm, đơn giản hóa TTHC, điều

kiện đầu tư kinh doanh, thực hiện TTHC không phụ thuộc địa giới hành chính

trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết này và Kế hoạch của UBND Tỉnh về Văn

phòng UBND Tỉnh để tổng hợp thành báo cáo của Tỉnh (là một nội dung riêng

trong báo cáo tình hình, kết quả công tác kiểm soát TTHC), báo cáo Văn phòng

Chính phủ, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao

chủ động nghiên cứu để triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan và các

nhiệm vụ khác khi có hướng dẫn; xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm năm 2025

– 2026. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phải chịu trách nhiệm

trước UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND Tỉnh về kết quả thực hiện Chương trình và

Kế hoạch của Tỉnh tại ngành, lĩnh vực, địa bàn phụ trách./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, HCC (T).

Q. CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

1 Theo điểm b Khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ: “Xây dựng,

ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình năm 2025 trong thời gian 20 ngày kể từ ngày Chính phủ ban hành

Nghị quyết; năm 2026, trước ngày 31 tháng 01 năm 2026 (có thể lồng ghép trong Kế hoạch cải cách, kiểm soát

thủ tục hành chính); gửi Văn phòng Chính phủ để theo dõi”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:45:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:57:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:57:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:57:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!